integra o Projeto de Lei n° 018/2023, sob protocolo n°- 029/2023, de 01 de 
dezembro de 2023. 

A Câmara Municipal promulga o seguinte AUTÓGRAFO: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Especial no orçamento vigente, no valor de R$ 1.950.000,00 (um milhão e 
novecentos e cinquenta mil reais), consignado nas seguintes dotações:- 

ÓRGÃO:- Poder Executivo 
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.11.01  – Encargos Gerais do Município 
FUNÇÃO:-  04 – Administração 
SUBFUNÇÃO:- 122 – Administração Geral 
PROGRAMA:- Encargos Gerais do Município 
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0020